⁹² Srov. I. Rokycana, *Replica*, f. 175v–176r: „Patet ergo ex iam dictis, quod non accipimus ecclesiam tantum pro solis predestinatis, sed alio modo sexto dicendi, prout iam est dictum et declaratum, quod tamen fortasse inpingnator non putavit nos dicere et ponere. Sed de ecclesia, que capitur pro numero electorum et bonorum, adhuc videndus est Augustinus. [...] Secundo dicimus non ex solis predestinatis sive gratiam habentibus ecclesiam constare, sed ex bonis permixtam et malis et hoc capiendi sexto modo ecclesiam“.

A byla na tom dobře i poté, co jí bylo přimíšeno množství zlých, neboť věrní křesťané nad ní měli stále vládu (*regimen*) svěřenou jim Kristem. Aktuálně však stojí na konci světa v maximálním nebezpečí („ad finem mundi periculossime dicimus stare“), kdy je, řečeno slovy Písma, její bárka natolik zkoušena, že pokud by to bylo možné, i vyvolení by byli svedeni⁹³.

Pokud ale pravá církev, nevěsta Kristova, má k sobě přimíšeno množství zlých a musí strpět jejich nadvládu (a děje se to podle Rokycany i v Basileji), je neomylná ve věcech víry a spásy pouze ve svých jednotlivých údech, s nimiž je neustále Duch svatý⁹⁴. Pak je ale také možné, aby se většina v takto smíšené církvi mohla mylit. Jakoubkův žák to dokládá několika místy ze Starého zákona, z nichž prý vyplývá, že je možné, aby celý zástup Izraele jednal proti příkázání Páně. Podle Rokycany se ale tento hřích zlehčuje, jestliže se stal z nevědomosti, na druhou stranu se ale velmi ztěžuje, jestliže se stal vědomě či z nedbalosti, když bylo pohrdáno zákonem⁹⁵.

⁹³ Srov. *ibidem*, f. 176rv: „Tercio dicimus optime Cristi ecclesiam in ortu suo primevo stetisse, in qua non erant ypocrite et pseudo in tantum aucti et multiplicati. Quarto bene dicimus et post hoc ecclesiam Cristi sponsam stetisse, dum etsi multitudo malorum fuerit ei permixta, membra tamen Cristi, que sunt fidelia, regimen in manibus habebant auctoritatis, potestatis et cuiuslibet iurisdictionis a Cristo sibi tradite. Quinto ecclesiam ad finem mundi periculossime dicimus stare, in quam sevi maris fluctus sicut naviculam propelluntur sic, quod si possibile esset, sicut dicit Salvator, et electi seducerentur [srov. Mt 14, 24; 24, 24]“.

⁹⁴ Srov. *ibidem*, f. 176v: „Ipsam tamen ecclesiam, veram Cristi sponsam, que etiam hic habet sibi permixtos malos et officia diffiniendi, tractandi et congno-scendi ecclesiastica negocia patitur agi per eos, qui ei admiscuntur, credimus secundum supposita sua sive membra singula in fidei et salutis necessariis errare non posse, sed ei Spiritum sanctum omnibus diebus ad finem seculi in omnibus necessariis ad fidem profitemur adesse et ipsam non deserere, quodsi admixti mali, <qui> prevalent multitudine fingentes se ecclesiam iustorum et per ipsam veram matrem et sponsam Cristi iudicant, pro ecclesia reprobatorum dampnant, sententiam et reprobant illiusque vere sponse Cristi iura, potestates ac iurisdictiones sibi usurpant, errare possunt“.